Symma Juris Canonici

Comprehensa Tribus Partibus In Qva Distincte Et Succincte Explicantur,
quæ ad personas, negotia, & iudicia Ecclesiastica ex Canonum præscripto,
pertinent

Sive Antinomia Iuris Pontificii Et Cæsarei - per CCL. Differentias plurium
Doctorum auctoritate probatas, singulari studio in certas classes reducta,
discussa, & explicata

Strein, Johann

Coloniæ Agrippinæ, 1658

XXXIV. Differentia 7. Iure civili locator finito tempore locationis domum alii
locare potest, etjam invito primo conductore:

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61864](#)

exemplum venditionis habeat necessitatē tradendi. Quod autem de interesse p̄stanto à quibusdam objicitur, Duarenus, & quidam alii sic accipiendū vult, si desit facultas rem ipsam tradendi, & hanc distinctionem communem omnium ferè doctorum esse Glossa arbitratur. Ceterationi & æquitati, propior est, posito quod supra in differentia.

XXVIII. probavimus, ex omni pacto, jam nudo conscientia obligatione nasci, cui contrahens absque gravirem contravenire non possit. Hinc enim necessariò conlequitur, venditori praefatis viarum ambagibus, sincera mente promissione luce insistendum, quæ prelio accepto dicit, emptori in manus rem tradendam.

XXXI V.

DIFFERENTIA 7.

Iure civili locator finito tempore locationis domum alii locare potest, et jam invito primo conductorē. Ne cui, C. Locat. Sed Iure Canon. si primus inq-

linus sit scholaris, prohibetur alteri scholari locare sine consensu primi,

c. Ex rescripto, de loc. & conduct. Bart. 100.

Ioann. Bapt. à S. Blas. 124.

I. Ex Ne cui, C. de loc. & cond. ita lo-
quitur: Ne cui licet, qui aliquam domum alienam, vel locum, vel ergasteriū nomine conductionis accepit, alteri, qui post eum domini voluntate ad eandem conductionem accessit, litem inferre, quasi rem illicitam, aut agenti damnosam tentaverit. Si alieui, ait Glossa, conduxerim domum meam vel ergasteriū usque ad annum, & in sequenti anno nolo eidem locare sed alteri, an possit mihi, aut illi, cui locavi, aliquam queri-
tatem mouere? Respondeo, quod non: & si contra fecerit, si vilis persona est, verberatur, & in exilium mittitur; si nobilis, punitur iudicem libris argenti. Nemo enim invitus rem suā aliis locare tenet, excipiuntur tamen prædicta fiscalia, l. Con-

gruit, C. de locatione prediorum civil. vel fiscalium, illa enim plus licitanti addicuntur. Item scholarēs c. Ex rescripto, de loc. & conduct. quo in loco arguuntur magistris, & scholares, qui finito tempore locationis domicilia conduceunt invitis inquilinis, vel super conducedis aliorum hæspitiis in locationem & præjudicium habentantium audent hospitem conveniente, tequam constet tempus conductionis lapsum esse; vel iniquitati in hoc suum favorem præstiterint, & consenserint. Quod privilegium siogulis annis in communia audiencia magistrorum & leholariorum recitandum præcipitur à Clem. III. penitifice, qui, quod ante luptem dignitatem gentilitio nomine scholaris vocatus esset, erga scholares animi sui benevolentiam eo rescripto declarare voluit. V. Arnold. Ferron. l. Comment. tit. 3. de locat. §. 5. II. Neq; obstat, quod Glossa quædā dicit scholares veteres conductores præfrendos esse novis in conductione do-
mus; atq; ita limitati legem, Ne cui, C. hic tit.

iii. quia intelligendum est, quando antiquus scholaris vult præferri novo conductori, non scholaris secus quando uterque scholaxis est, quia hunc dominus poterit domum suam locare, cui voluerit. Ita Barb. in c. cit. Ex rescripto, de loc. & conducto. Item ad l. I. Part. 7. n. 51. ff. Solutio Matrimon.

XXXV.

DIFFERENTIA 8.

Iure civili Emphytenta, qui triennio canonem non solvit, expelli potest:
I. 2. C. de jure emph. At jure Canonico biennium illi constitutum est
permisam moram purgatione, c. Propter, de loc. & conducto.
Bartol. 101. Io. Bapt. à S. Blasio 40.

I. Emphyteusis implantationem, seu iunctionem denotat, quia fundus eorum locatur colono, ut segete, vel arboribus conserat Hinc ad significandum contractum accommodatur, qui contradicunt concessio rei immobilis cum translatione dominii utilis retento direcio sub onere solvendi annue certam pensionem, seu canonem. De hoc Bartol. & alii DD. communiter affirmant, si canon spatio triennii ab Emphytenta seu colono non solvatur, ab emphyteusi, cum hominis privati est, excidere: si vero Ecclesia sit per biennii omissionem permisam tamen moram purgatione. Elapsus igitur praedicto tempore integro, & non ante, privari potest, quamvis pensio, seu Canon minimi valoris sit. Neque enim hic de lucro, aut commodo, sed recognitione utilis dominii agitur. Ignorantia tamen habenda ratio est, quia si omissioni causam dederit, à culpa emphyteutam liberat, uti contingere potest in herede, vel successore.
II. In emphyteusi ecclesiastica (intellige, cum res in emphyteusin data Ecclesia alicujus, aut pii loci est) qui

F3

XXXVI. DIF-